
 

Prefeitura Municipal de Boquira
Terça-feira • 28 de Fevereiro de 2023 • Ano XV • Nº 2772

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 03

Licitações ....................................................................................................................... 04 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Luciano De Oliveira E Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTYXQKE1OTDGQUVDNUQ1QJ



Terça-feira
28 de Fevereiro de 2023
2 - Ano XV - Nº 2772 Boquira

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTYXQKE1OTDGQUVDNUQ1QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro. 

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057PE-2023 
 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico  

Número 
046-2022-PE 

 

 

Objeto 

Aquisição de materiais de papelaria, escritório (papel, pastas, canetas, etc), didático 

(caderno, cartolina, duplex, isopor, etc), decoração (bandeirolas, barbante, balão látex, etc), 

jogos (quebra-cabeça, jogo de xadrez, Dominó etc) equipamentos (fragmentadora de papel, 

encadernadora de papel), entre outros correlatos, para atender a demanda das Secretarias 

e Setores da Administração Municipal. 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Razão Social: GRAFICA E PAPELARIA VITORIA LTDA 

CNPJ: 34.392.142/0001-63 

Endereço: Rua Castro Alves, nº 215-A, Bairro Centro, Macaúbas/BA, CEP: 46.500-000. 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.00 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
02.06.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
02.07.00 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 
02.08.00 – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
02.09.00 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
02.12.00 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
03.11.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

ATIVIDADE: 04.122.03.2009 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
12.361.05.2031 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO – MDE 
20.122.11.2044 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. 
18.541.10.2048 – MANUTENÇÃO E REEQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. 
15.452.07.2052 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
08.122.09.2061 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08.244.09.2063 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DO SUAS 
08.244.09.2064 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
08.244.09.2065 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
08.242.09.2066 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
10.122.08.2069 – MANTER AS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
10.306.08.2071 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 
10.302.08.2072 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR/ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA 
  

ELEMENTO DESPESA: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 

Valor do Contrato: R$ 748.541,95 (setecentos e quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta e um 

reais e noventa e cinco centavos). 

 

Data da Assinatura: 28/02/2023 

Validade: 31/12/2023 

 
 

 
Luciano de Oliveira e Silva 

Prefeito Municipal 

 

 



Terça-feira
28 de Fevereiro de 2023
3 - Ano XV - Nº 2772 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTYXQKE1OTDGQUVDNUQ1QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro. 

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058PE-2023 
 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico  

Número 
046-2022-PE 

 

 

Objeto 

Aquisição de materiais de papelaria, escritório (papel, pastas, canetas, etc), didático 

(caderno, cartolina, duplex, isopor, etc), decoração (bandeirolas, barbante, balão látex, etc), 

jogos (quebra-cabeça, jogo de xadrez, Dominó etc) equipamentos (fragmentadora de papel, 

encadernadora de papel), entre outros correlatos, para atender a demanda das Secretarias 

e Setores da Administração Municipal. 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Razão Social: GFS PAPELARIA LTDA 

CNPJ: 45.926.760/0001-62 

Endereço: Rua Serra do Abiá, nº 53, Bairro Vermelho, Santo Antônio de Jesus/BA, CEP: 44.437-068. 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.00 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
02.06.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
02.07.00 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 
02.08.00 – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
02.09.00 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
02.12.00 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
03.11.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

ATIVIDADE: 04.122.03.2009 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
12.361.05.2031 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO – MDE 
20.122.11.2044 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. 
18.541.10.2048 – MANUTENÇÃO E REEQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. 
15.452.07.2052 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
08.122.09.2061 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08.244.09.2063 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DO SUAS 
08.244.09.2064 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
08.244.09.2065 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
08.242.09.2066 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
10.122.08.2069 – MANTER AS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
10.306.08.2071 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 
10.302.08.2072 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR/ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA 
  

ELEMENTO DESPESA: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 

Valor do Contrato: R$ 247.176,10 (duzentos e quarenta e sete mil, cento e setenta e seis reais e dez centavos) 

 

Data da Assinatura: 28/02/2023 

Validade: 31/12/2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Luciano de Oliveira e Silva 

Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
28 de Fevereiro de 2023
4 - Ano XV - Nº 2772 Boquira

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTYXQKE1OTDGQUVDNUQ1QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  
CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 

CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO 

 
 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
046-2022-PE 

 
 

Objeto 

Aquisição de materiais de papelaria, escritório (papel, pastas, canetas, etc), 

didático (caderno, cartolina, duplex, isopor, etc), decoração (bandeirolas, barbante, 

balão látex, etc), jogos (quebra-cabeça, jogo de xadrez, Dominó etc) equipamentos 

(fragmentadora de papel, encadernadora de papel), entre outros correlatos, para 

atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. 

 
Autorizo a empresa: 
 
 

GFS PAPELARIA LTDA 

CNPJ: 45.926.760/0001-62 

Endereço: Rua Serra do Abiá, nº 53, Bairro Vermelho, Santo Antônio de Jesus/BA, CEP: 

44.437-068. 

 

 
A fornecer os itens especificados no Pregão Eletrônico nº 046-2022-PE, na forma e 
condições apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 
 
 
Boquira/BA, 28 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
28 de Fevereiro de 2023
5 - Ano XV - Nº 2772 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTYXQKE1OTDGQUVDNUQ1QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 

Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  
CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 

CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO 

 
 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
046-2022-PE 

 
 

Objeto 

Aquisição de materiais de papelaria, escritório (papel, pastas, canetas, etc), 

didático (caderno, cartolina, duplex, isopor, etc), decoração (bandeirolas, barbante, 

balão látex, etc), jogos (quebra-cabeça, jogo de xadrez, Dominó etc) equipamentos 

(fragmentadora de papel, encadernadora de papel), entre outros correlatos, para 

atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. 

 
 
Autorizo a empresa: 
 
 

GRAFICA E PAPELARIA VITORIA LTDA 

CNPJ: 34.392.142/0001-63 

Endereço: Rua Castro Alves, nº 215-A, Bairro Centro, Macaúbas/BA, CEP: 46.500-000. 

 

 
A fornecer os itens especificados no Pregão Eletrônico nº 046-2022-PE, na forma e 
condições apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 
 
 
Boquira/BA, 28 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Luciano de Oliveira e Silva 
Prefeito Municipal 

 

 


